[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 1250/2015 - 19/02/2015 17:54

INDICAÇÃO Nº 661/2015
Indica ao Poder Executivo Municipal a execução de serviços de reparos no asfalto na Avenida Mogi Guaçu cruzamento com a rua João Gilberto Franchi, no Jardim das Orquídeas.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para indicar, por intermédio do setor competente, a execução de serviços de reparos no asfalto da avenida Mogi Guaçu esquina com a rua João Gilberto Franchi, no Jardim das Orquídeas.
Justificativa:
                     Munícipes do bairro e motoristas que utilizam essa avenida reclamam das condições de tráfego nesse local, onde o DAE (Departamento de Água e Esgoto) realizou serviços recentemente. Com as chuvas, as pedras e a terra cederam e a via precisa de tapa-buracos o mais rápido possível. A avenida recebe intenso fluxo de trânsito e o buraco otimiza o risco de acidentes.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 18 de fevereiro de 2.015.

José Antonio Ferreira

“Dr. José”
-vereador-